
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 118 del 23/07/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 giugno 2008, n. 1046
 
Ulteriori correzioni e rettifiche materiali alla cartografia approvata con Deliberazione di Giunta regionale
n. 580/2007 e successive modifiche ed integrazioni di approvazione definitiva del PRAE di cui alla
Legge regionale n. 37/85.
 
 
L'Assessore all'Ecologia prof. Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria espletata dal Settore Attività
Estrattive e confermata dal Dirigente del Settore Attività Estrattive, riferisce quanto segue:
 
Il PRAE approvato con Deliberazione di G.R. n. 580/2007 in fase di attuazione ha mostrato alcune
difformità della cartografia allo stato dei luoghi nella definizione puntuale dei bacini di estrazione, dovute
ad un mero errore materiale di trasposizione su carta di scale diverse. Per l'esatta e puntuale
individuazione di detti errori materiali si è provveduto a coinvolgere, mediante un approfondito confronto,
le associazioni ed organizzazioni di categoria, che hanno prodotto varie osservazioni in merito.
 
Gli uffici, a seguito di comunicazione da parte della Ditta De Camelis & C. S.n.c, ha effettuato un
ulteriore riscontro e verificato che effettivamente l'errore segnalato è nelle carte. Per cui ha provveduto
alla successiva correzione, non rilevata in sede di prima verifica di cui alla Deliberazione di G.R. n.
1849/2007.
 
Per cui il BC n. 4 e BBP n. 29 del PRAE sono stati corretti come da cartografia TAV. n. 45 scala
1:25000, depositata in originale presso il Settore Attività Estrattive ed in copia allegata al presente
provvedimento
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta:
 
a) di approvare la cartografia (TAV.n.45 scala 1:25000 relativa al BC n.4 e BPP n.29), depositata in
originale presso il Settore Attività Estrattive, così come opportunamente corretta a seguito di meri errori
materiali dovuti alla trasposizione su carte in scale diverse;
 
Copertura finanziaria ai sensi della l.r. 28/2001 e s.m.i.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale
 
Il presente provvedimento è di competenza della G.R. ai sensi delle leggi costituzionali nn. 1/1999 e
3/2001, nonché dell' art. 4 comma 4° lettera a) della l.r. 7/97 "Statuto della Regione Puglia"
 
Tutto ciò premesso, l'Assessore relatore propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

1



 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore
attività Estrattive;
- Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di approvare la cartografia rettificata e corretta, relativa al BC n. 4 e BPP n. 29 del PRAE, così come
depositata in originale presso il Settore Attività Estrattive (TAV.n.45 scala 1:25000) e in copia allegata al
presente provvedimento;
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito Ufficiale della regione Puglia;
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


